АДЛИНИСТРЛЩЯ МУIШIШIАJБЕОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от лъ а,/r,с
г. Армавир

В соответствии с ФедераrьЕым законом от 14 ию.пя 2022 года Ns 320-ФЗ
(О вЕесении изменений в Федералыый закон (О приватизации
государственного и муниципtIJIьного и}Ф/ществ€D), отдеJьные закоЕодательные
акrы Росслйской Федерации и об устЕIновлении особенностей реryлирования
илФrщественньrх отношений>>, в цеJuD( цриведения в соответствие с
действуюrщлru закоЕодатеJьством нормативIrьD( правовьD( актов
муниципчIJьного образования город Армавир, реryлируюttих цриватизацию
муниципаJIьцого имущества, п о ст ан о вляю :

1. Внесм в постановление ад\.lшlистраIцм мушшц{пatJБного образования
город Армавир от 2 авryста 20l 9 года Nэ l 5 04 (Об утверждении Положения об
орmнизации и проведеЕии цродa)ки имущества, находящегося в
муниципаJIьной собственности IчгуЕиципаJIьного образоваtrия город Армавир,
на торгчж (аукчионе, конкурсе) в электоЕной форме> след.ющие изменения:

1) в приложеншл к постановлению:
а) подгryнкт (iD) IIункта 12 изложить в следующей редашцл}1:
<а) 1..rастrrлпсаIf , за искJIючением победителя и лица, щ)изнанного

единственным )паспIиком аукциона, - в течение 5 кшендарrтьтх дней со дня
подведениrI итогов цродФки имущества;>;

б) гrункт 29 допоrшить абзацами следующего содержаниrI:
<<В сlryчае, есJIи зЕUIвку Еа )ластие в аукционе подало только одно JIицо,

щ)изнанное единственным rIастником аукциона, доювор закJIючается с таким
лицом по начальной цене прода)ки муниципального имущества.

В сlryчае отказа лица, призн€tцного едшIственным участником аукциона,
от закJIючециJI договора аукцион признается несостоявшимся.>;

кооо "ВIIК5>

О внесеппп пзменепий в постаЕовлепие админпстрацпи муцпципальЕого
образования город Армавир от 2 августа 2019 года J\Ъ 1504 <Об

угвержденип Цоложеншя об органпзацпи и проведенпи продаr(и
имущеетва, находящегося в муЕпципальЕой собствеппостц

муЕпцппального образоваЕия город Армавир, на торгах (аукцпоне,
копкурсе) в электроЕЕой форме>>

в) тгуrrкт 30 после слов (право победитеrrя>> допоJIЕить словами <либо

JIица, признаЕного едиfствеЕным rlаспtиком а)жциоЕа);

г) тrуrrкг 32 изложитъ в следующей редакции:
<32. Аукциов признается несостоявшимся в следуюцих сJIyIЕчD(:

а) не было подаЕо IIи одной заJIвкl,t на участие rпrбо ни один Ез

претеЕдеЕтов Ее признан уIастIrиком;
б) rшчо, призЕанное емнствеIIЕым уIастЕиком аукциоЕа, ож€валось от

закJIючения договора;
в) ни один из уIастЕиков не сделаJI предложеЕие о ЕачЕUьIIои цеIIе

иIчryщества.D;

л) пункт 34 излоlс,tть в следуюIцей редакции:
<34. В течение о,щого часа со времеЕи подписаЕия протокола об итогах

ауIщиона иJш протокола о признаЕии аукциона ЕесостоявцIимся победитеrпо

rпrбо лицу, признанному едиIIствеЕным rIаспIиком аукциоIr4 напр,rвJIяется

редомлеЕие о призItzшии его победителем с цриложением этого протокола, а

тilоке размещаЕтся в открытой части электонной площадкЕ следующ,rя

информашия:
а) ЕаимеIIование и {)лцества и иЕые позвоJIяющие его

иЕдивидуzUIизировать сведеЕия (спешификачия лота);

б) uена сдеJIки;
в) фалшrmя, имя, отчество физического JIица иJIи Еtмменов€шие

юридического JIица - победителя.));
е) тrуrrкт 35 после слов (с побе,щIтелем)) допоJIЕить словами <rшбо с

JIицом, призЕalЕным едиЕствеЕным )ластЕиком аукциоЕФ);

ж) пункт 3б изложить в следующей редакции:
<3б.ПриУКпоIIеЕиииJIиотказепобедителяlшболица,признанного

единствеЕIIым учасfirиком аущиоЕа от з,lкпючеЕия в устаЕовлеЕнъй срок

договора купJш-продФки и}rуIдества результаты аукциоЕа аЕЕулируются

продЕlвцом, победитель либо лицо, щ)изЕzlнЕое едЕIIствеЕным )цастником
аУкциона'УтрачиваЕтпраВоIIазакJIючеЕиеУкЕlз:lltЕогодоговора'ЗадатокемУ
це возвращаgгся.).

2. Настощее постаIIовление подлежит офишиаьному отryбrшкованию.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации

администрации Iч(униципаJIьного обрzвов€lния город Дрмавир @мельянчиков)
обеспечить официальное опубшлковапие Еасто-щего постаIIовлеЕшI в газете

<Муниципа.тьный вестнлпс Армавиро> с одIlовремеЕным опубJшковчtнием

Еастоящего постановлеЕиJI в официа:ьном сетевом издчrЕии - на сайте

www.аrmчеst.ru.
4. Сектору информационных технологий администрлIии

}гуIiиципаJIьЕого
-образования

город Дрмавир (Степовой) обеспечить

размещеЕие fl астоящего постalЕовлепия на официазьпом сайте адлинистдщи

2

J

IчfуIlиципаJьЕого образоваЕия город Армавир в сети <Интернет>

(www,armawiT.ru).
5. Настоящее постановление вступает в сиJry со ,щя его офшIиаJьЕого

отryбликовавия.

Глава мупичипального
город Армавир А.Ю,ХарчевкоотдЕп

[шOпрdllзвOцбвА